



RADA POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

88-100 Inowrocław, ul. Mątewska 17

Inowrocław, 9 maja 2017 roku

BR.1510.396.2017

Pan

Mikołaj Bogdanowicz

Wojewoda Kujawsko-Pomorski

Przekazuję oświadczenie Pana Jacka Olecha Radnego Powiatu Inowrocławskiego
zgłoszone na XXVII sesji 28 kwietnia 2017 roku.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Ryszard Jagodziński

Do wiadomości:

1. Pan Jacek Olech
Radny Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław, dnia 28 kwietnia 2017 r.

Jacek Olech
Radny Powiatu Inowrocławskiego

Oświadczenie .

Gdy tak czytam ostatnio te wszystkie wpisy na portalach społecznościowych „mądre” myśli pod adresem wojewody kujawsko-pomorskiego w sprawach dotyczących czynności nadzorczych wobec aktów prawnych stanowiących przez rady gmin to nie mogę sobie pozwolić aby i w tym miejscu na to nie zwrócić uwagi. Tym bardziej, że jakże często te wpisy pochodzą od osób, które są czynnymi samorządowcami. Być może to taka teraz dziwna moda na publiczne pochwalenie się tak swoiście pojmowaną „odwagą”. A przecież wykonywanie czynności nadzorczych prawnych to klasyczny obowiązek wojewody. Rada Gminy nie może zrobić wszystkiego co chce. System nowoczesnego samorządu terytorialnego zapoczątkowany w Polsce w 1990 pochodzący z modeli francuskich i niemieckich jeszcze z ubiegłego wieku w odróżnieniu od modelu radzieckiego wśród filarów prawidłowości właśnie wymienia silną pozycję organu nadzorczego. Również Europejska karta Samorządu Terytorialnego na to wskazuje. Wpisy w których miesza się życie prywatne wojewody jego żonę i dzieci stawiając to jako kontrę do obowiązkowych czynności nadzorczych w szczególności , że poprosił jako organ o dokumentację z biura rady jednego z miast jest żenujący i podlegać musi krytyce. Gdy ktokolwiek będzie miał problem ze zrozumieniem zasad prawnych dotyczących procedur samorządu terytorialnego to proszę, jestem do dyspozycji. Przecież po ewentualnej decyzji nadzorczej samorządowi przysługuje ochrona jako podmiotowi publiczno-prawnemu w postaci skargi do WSA. Trzeba poczekać a nie osądzać i w sposób nie licujący z wykształconymi i światłymi radnymi czy też dziennikarzami oskarżać bezpodstawnie wojewodę. Wszyscy lub większość osób które znam to chrześcijanie. W tym miejscu nie sposób nie przywołać słów Św. Jana Pawła II. Cytując z pamięci. „ Dojrzały Chrześcijanin to odpowiedzialny Chrześcijanin”.